ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНВИЯ

САБСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11  июня  2008 года                         № 19

Об утверждении Положения о

комиссии по определению возможности

перевода жилых (нежилых) помещений в

нежилые (жилые) помещения

В соответствии с главой 3 Жилищного Кодекса Российской Федерации. Постановления Правительства Российской Федерации от 10.08.2005 г. № 502 « Об утверждении формы уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии по  определению возможности перевода жилых (нежилых) помещений в нежилые (жилые) помещения согласно приложения 1.

2. Утвердить форму Уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение согласно приложения 2

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Э.Б.Сельдерханов

         Утверждено

      постановлением главы администрации

                                                                   муниципального образования

 Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

11 июня 2008 года № 19

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по определению возможности перевода жилых (нежилых)

помещений в нежилые  (жилые)

1.Общие положения.

1.1. Настоящее Положение определяет задачи, права и обязанности комиссии по определению  возможности перевода жилых (нежилых) помещений в нежилые  (жилые) помещения.

1.2. Положение о комиссии и состав комиссии утверждается постановлением главы администрации муниципального образования  Сабское сельское поселение

1.3. В отсутствие председателя его функции выполняет заместитель председателя комиссии.

1.4. В своей деятельности комиссия руководствуется законами и иными правовыми актами Российской Федерации и Ленинградской области , Жилищным Кодексом РФ, постановлениями, а также настоящим Положением.

2. Права и обязанности комиссии:

2.1. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами, обязана:

2.2. 2.1.1. Рассмотреть в срок, установленный порядком работы комиссии и Жилищным Кодексом документы, предоставленные собственником жилого помещения или уполномоченным им лицом (далее – Заявитель) в администрацию Сабского сельского поселения.

2.3. 2.1.2. Протокол заседания комиссии оформляется в течение трех дней после заседания комиссии и подписывается всеми членами комиссии и передается главе администрации председателем комиссии с решением комиссии о переводе (об отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое )жилое) помещение.

2.4. 2.1.3. Председателем комиссии не позднее трех рабочих дней после издания постановления главы администрации, подготавливает и выдает или направляет по адресу, указанному в заявлении заявителю уведомление о  переводе (об отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение.

       Одновременно с выдачей или направлением заявителю данного документа    информирует о принятии указанного решения собственников помещений, примыкающих к помещению, в отношении которого принято решение.

2.2. Комиссия для решения возложенных на нее задач, вправе привлекать к работе комиссии специалистов структурных подразделений администрации.

3. Порядок работы комиссии.

3.1. Комиссия созывается не позднее 10 рабочих дней с момента поступления на рассмотрение документов, предоставленных собственником жилого помещения (нежилого или уполномоченным им лицом)  (далее -Заявитель) в администрацию Сабского сельского поселения.

3.2.Комиссия правомочна решать вопросы, если на ней присутствуют 2/3 состава комиссии.

3.3. Заседания комиссии проводятся с предварительным уведомлением участников заседания

Утверждено

постановлением главы администрации

муниципального образования

 Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

11 июня  2008 года №19

Кому:  ______________________________________________________

Ф.И.О.

                                                                                                                               _____________________________________________________

                                                                                                                               _____________________________________________________

                                                                                                                                              Полное наименование организации-

                                                                                                                              _____________________________________________________

                                                                                                                                                 для юридических лиц

                                                                                                                              Куда:_______________________________
                                                                                                                                                                                                                                                              Почтовый индекс и адрес

                                                                                                                             ______________________________________________________

                                                                                                                                                      заявителя согласно заявлению

                                                                                                                             ______________________________________________________

УВЕДОМЛЕНИЕ

о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого)

помещения в нежилое (жилое) помещение

 полное наименование органа местного самоуправления

осуществляющего перевод помещения

Рассмотрев предоставленные в соответствии с частью 2 статьи 23 Жилищного кодекса Российской Федерации документов о переводе __________________________общей

Площадью ___________ кв.м., находящегося по адресу:

Дом ________ кв_________________________ из жило(нежилого) в жилое (нежилое)

В целях использования помещения в качестве ______________________________________

Вид использования помещения

                                                                    в соответствии с заявлением о переводе)

Решил_ ______________________________________________________________________
                                                                              ( наименование акта, дата его принятия и номер)

1. Помещение на основании приложенных к заявлению документов:

а) перевести из жилого (нежилого) в нежилое (жилое) без предварительных условий;

б) перевести из жилого (нежилого) в нежилое (жилое) при условии проведения в установленном порядке следующих видов работ:

                                                                       (перечень работ по переустройству)

 (перепланировке) помещения

_________________________________________________________________________________________________________

Или иных необходимых работ по ремонту, реконструкции, реставрации помещения)

       ______________________________________________________________________________________________________________

2. Отказать  в переводе указанного помещения из жилого (нежилого) в нежилое (жилое) в связи с ____________________________________________________________________

(Основание, установленное частью 1 статьи 24 Жилищного кодекса РФ)

     ________________________________________________________________________

     ________________________________________________________________________

    Глава администрации

    Сабского сельского поселения        _____________________      Э.Б.Сельдерханов

          Должность лица, подписавшего уведомление                  (подпись)                                              (расшифровка подписи)

«_____»_____________200___г.

М.П.